^c *Alexandria.* De Translatione reliquiarum S. Joannis Baptistæ ex Sebaste Palestinae urbe in Alexandriam plene agitur in Bædae Chronico sub Juliano, et in Rusini Hist. II, 28.

^d *Caput.* Caput ejus ad Sozomen. VII, 21, imperatoris Theodosii temporibus delatum est Constantiopolim. De secunda inventione etiam ejus capitis in Emesena civitate bodie agitur juxta Usuardi Martyrologium, licet auctor Chron. Alex. dicat quod invenitibus Valentiniano et Marciano ante diem XII

ad secretarium judicis esset perductus, juxta templum Serapis, dum cogeretur ad sacrificandum, exsufflavit in faciem statuæ æreæ, et statim cecidit. Item ductus ad Mercurii statuam, quæ simili modo cecidit. Item ad simulacrum Dianaæ, quod pari modo cecidit. Tunc præses ius sit eum decollari. Quidam ergo vir Christianus obvius ei fuit, hominibus quideam absconsus. Deo vero manifestus; hic cœpit clamare: Ipsu[m] quem hic sanctus Pater constitutus, Dominum Jesum Christum colo. Mox et ipse ab officio præfecti comprehensus, pariter dato sibi prius osculo pacis cum beato Felice decollatus est. Hujus nomen quia non invenerunt postmodum Christiani, Adactum eum appellaverunt, eo quod sancto martyri Felici auctus sit ad coronam. Christiani vero noctu venientes, ibi in eodem loco sepelierunt eos. Quorum corpora voluerunt pagani exinde effundere, sed quicunque minus apposuerunt a diabolo corripiti sunt, ubi postea pacis tempore basilica fabricata est. Et natale sanctæ Gaudentiae virginis, cum aliis tribus. Et depositio Agili abbatis.

E. PRID. KALEND. SEPTEMB. Treviris natale sancti Paulini episcopi et confessoris, qui tempore Arianæ

^f SS. ^g Felicis episcopi civitatis Tubzocensis, et Audacti et Januarii presbyteri, et Fortuniani et Septimini lectorum: qui temporibus Diocletiani in sua civitate tenti a Magneliano curatore, inde multis diu vinculis et carceribus macerati; et in Africa et in Sicilia, tandem in occasione gladii consummati sunt. Felix quinquaginta sex annorum, virgo obiit. (Hactenus L.) Sunt autem inter Carthaginem et Tibzocam [Mss., Tibiucam] millia pasuum triginta quinque.

C. V., ROMÆ NATALIS SS. FELICIS ET AUDACTI. B., Eodem die S. Severæ.

31. — II. KAL. VACAT BÆDA NEC NON MS. D. IN SUPPLEMENTO.

Kal. Mart., et Marcellinus in Chronico quod xxiv die Februarii Baptista caput iterum inveniretur. Vide supra xxiv Febr.

^h *Nougentorum.* De his postridie agit Hieronym. Martyrologium.

D. FURSEI. Hunc hodie laudabiliter vitam finivisse scribit Petr. de Natal. VIII, 126. Martyrologi vero omnes consentiunt eum obiisse XVI Januarii.

ⁱ *Felicis.* De his infra agetur XXIV Octob. cum Usuardus, Ado, Baronius et alii horum natalem diem celebrant. Hi sancti videantur ideo ad hunc diem ex errore referri, quia apud cœteros martyrologos Felix quidam presbyter et Adametus, qui Romæ via Ostiensi sub Diocletiano passi sunt, hodie memorantur. Cujus civitatis in Africa Felix episcopus fuerit, varia lectio est. Noster legit, civitatis Tubzocensis, Ado, Tiburensis, prout etiam in horum martyrum Actis, quæ existant apud Surium tom. V, legitur. Ex antiquis autem mss. anterior lectio ea mihi probatur quæ habet, Tiburensis. De Tiburensi vel Tiburitanæ civitate mentio habetur in conc. Carthag. temporibus S. Cypriani. BARON. in Notis. — *Felicitas.* Via Ostiensi sub Diocletiano et Maximiano imperatoribus. Qui post equuleum, data sententia cum ad decollationem du-

EDITIO COLONIENSIS.

infestationis, a Constantino imperatore, ob catholi-
cam fidem exilio relegatus, et extra Christianum
nomen usque ad mortem mutando exilia fatigatus

A est, ad ultimum apud Phrygiam defunctus, beate
passionis coronam percepit a Domino. Apud Athenas
beati Aristidis confessoris.

EDITIO BOLLANDIANA.

C. V., Treviris depositio S. ^a Paulini episcopi. C.,
Et S. ^b Pauli apostoli et confessoris. V. C., Albi
^c Gayani, Juliani, Rufini, Vincentii. B. A. T. L.,
Treviris depositio S. Paulini episcopi et confessoris :
qui cum pro fide catholica a Constantio imperatore

SMITH NOTÆ.

retur, obvius ei fuit quidam Christianus. Hic dum se
Christianum sponte proliferetur, mox cum eodem
pariter decollatus est. Hujus nomen ignorantes
Christiani, Adauctum eum appellarent, eo quod
S Felici auctor sit ad coronam. USUARD., etc.

^a Paulini. Qui Maximino suspectus est in Ecclesia
Trevirensi. Socrates II, 36, et Sozonen. IV, 9, scri-
bunt hunc interfuisse Mediolanensi concilio anno
355, quo dicitur cum multa contentione se oppo-
suisse Orientalibus episcopis pro virili, ut adversus
S. Athanasium communis omnium sententia prome-
retur, mol. entibus, et ideo fuisse in exsilium relega-
tum. Baronius tamen in Annal. anno 353 testatur
eum non adfuisse Mediolanensi concilio, sed potius
Arclatensi, quod ante biennium fuerat congregatum.
S. Hieron. in Chron. prodiit eundem anno 21 Con-
stantii in exilio apud Phrygiam vita functum esse.
Agunt de eodem S. Athanasius in libro de Fuga sua,
Hilarius in libello contra Constantium, Liberius papa
in epistola ad Luciferum Calaritanum, Severus in
Hist. lib. II. Ejus corpus Trevirois relatum est, et in
crypta una cum sanctis martyribus conditum ; ac de-
mum anno 1071 repertum fuit, ut Sigebertus scribit
in Chronicis.

^b Pauli apostoli. Rectius Paulini episcopi et con-
fessoris.

filio Constantini imperatoris exiliatus fuisset, ibidem
requivet. B., Alibi depositio S. Elladi episcopi. A.,
Eodem die apud Atrebatum depositio S. ^d Hadulfi
episcopi et confessoris. T. B., Autissiodoro depositio
S. ^e Optati episcopi.

NOTÆ.

^c Gayani. Hi cum aliis apud Aneyram Galatæ
passi scribuntur in Hieron. Martyrol.

^d Hadulfi. In Ecclesia et diocesi Atrebateni ho-
die colitur ob quamdam translationem. In auctario
enim Usuardi per Molanum refertur, et ab hoc di-
citur translatio. Molanum sequuntur Galesinus et
Canisius continuator. At Saussaio appellatur elevatio
corporis, ut etiam XX Maii cum satis longo encomio.
De hac vide supra xix Maii.

^e Optati. De h. c Labbeus in Nova Bibl., tom. I,
p. 418, sic scribit : Optatus sedit annum i, menses
8, dies 5. Hic construxit basilicam in honore S. Christi
phori martyris juxta basilicam S. Germani ab
orientali parte, cooperantibus duobus presbyteris
suis Sanctino atque Memorio. Cum quibus pariter
sepultus est in eadem quam construxerat basilica.
Postmodum vero labentibus annis translata sunt
eorum corpora in ecclesiam B. Germani tam sole-
mpter, ut in omnibus Martyrologiis dies translationis
habeatur VI Non. Maii, depositio autem pr. Kal.
Sept. annotatur. ^f Errore labitur Petrus in Catalogo,
dum putat hunc esse Optatum illum Milevitani epि-
scopum. Illic decimus quartus Autissiodorensis nu-
meratur episcopus, successorque S. Gregorii visit
temporibus Justiniani imperatoris.

SEPTEMBER.

EDITIO COLONIENSIS.

SEPTEMBER

Habet dies xxx, lunam xxx.

F. KALEND. SEPTEMB. Natale beatae Annae proph-
etissæ, filie Phanuel de tribu Aser, de qua evangeli-
stæ narrant, Jesu Nave et Gedeon prophetarum.
Apud Capuam natale sancti Prisci martyris, qui
unus fuit de illis antiquis Christi discipulis. Apud
Senonas beati Lupi episcopi, sanctitate insignis, et
beati Longini martyris. Scinomannis civitate Galliæ,
natale Victoris episcopi. Nam dum sanctus Martinus
Turonis episcopus pergeret ad sepeliendum Lepori-

EDITIO BOLLANDIANA.

4. — KALENDIS. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L. : Cenomanis, depositio S.
^a Victoris episcopi et confessoris : qui dum civitas
ipsa cremaretur incendio, et validis globis flaminæ
huc illucque impellente vento propellerentur ; quasi

SMITH NOTÆ.

^a Victoris. Melius Victorii Cenomannorum epi-
scopi, qui Victuro patri suo successit, a S. Martino,
cujs discipulus fuerat, ordinatus. Sedit annos 41,
menses 6, dies 10, ante et post obitum miraculæ
clarus, ut testatur auctor Gestorum episcoporum Ce-
nomannensium cap. 6, tomo III vet. Analect. Mabil-
lon. editus, qui vetus auctor Vitam ejusdem sancti

num episcopum supradictæ urbis, et venisset ad
oppidum, respiciens vidit hominem operantem in vi-
nea (eratque subdiaconus) revelatum est sancto Dei,
eo quod ipse successurus esset in episcopalem lo-
cum. Vocavitque illum sanctus Martinus ad se di-
cens illi : Benedic, domine Victor. Cui ille : Benedic
mihi, domine tu mihi, et benedictus sermo tuus. Sic-
que jussu sancti viri secutus est eum : quem convo-
cata plebe ordinavit episcopum, eique silium Victo-
rinum nomine baptizavit, et secum ad nutriendum
ad Dei servitium tulit, quem etiam post obitum pa-

D pastor bonus non perferens ecclesiasticas caulas ab
insidiis Satanae devastari obviavat se turbinibus obtu-
lit, elevataque manu, facto signo crucis et contra, il-
lico omne cessavit incendiun.

D., Jesu Nave et Gedeon prophetarum. B. C. V. D.

viri a se scriptam laudat. Interfuit concilio Andegav.
pro ordinatione Thalassii an. 463, et Turon. i an.
461, qui et una cum Thalassio Andegavensi in con-
cilio Venetico anno 465 habitu scriptus habetur.
Obiit Kal. Septemb. Fausto Juniore et Longino II
consulibus, id est an. 490. Vide et Greg. Turon. de
Gloria Confess., cap. 56.

EDITIO COLONIENSIS.

tris eidem civitati ordinavit episcopum. Ad aquas A duras natale sanctæ Verenæ virginis, et sancti Egidii abbatis et confessoris.

G. IV Non. SEPTEMB. Natale sancti Justi Lugdunensis episcopi, miræ sanctitatis et propheticæ spiritus viri. Hic clam episcopatum suum relinquens, ascensa navi, comitante secum uno tantum pueru, qui officio lector erat, nomine Viator, pervenit ad

EDITIO BOLLANDIANA.

L., In Capua [B., in Aquaria] nata'e S. ^a Prisci (*Hucusque V. C. et B.*), qui fuit unus de antiquis Christi discipulis. Alias, qui unus dicitur fuisse ex septuaginta duobus discipulis. C. V. A. T. L., In Tudertini [C., Tude Terentiani] natale SS. Felicis et Donati. A. L., Apud Senonas depositio S. ^b Lupi episcopi et confessoris. T., Roma depositio S. Columbae B virginis. B., In ^c Carthaginæ nata'e s' nectorum duodecim fratrum. A., Eodem die sanctorum episcoporum ^d Sixti, Sinici atque Juvandi et ^e Firmi episcopi et S. ^f Egidii abbatis. B., In Provincia depositio S. Egidii confessoris. L., In loco Vallis quæ dicitur Flaviana, in prospectu maris, natalis S. Egidii abbatis, apud Athenas orti, patre Theodoro, matre Pelasia. B., Beccantia prima natale SS. Marciani episcopi, Sisinii, et Amausi. Cenomanis civitate depositio S. Victoris episcopi et confessoris.

2. — IV NONAS. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L. : Lugduno depositio S. & Justi

SMITH NOTÆ.

^a Prisci. Juxta Petrum de Natal, hic ille paterfamilias fuit, in cuius domo Christus Pascha sibi parari jussit. Hic post ascensionem Domini veniens Romam cum apostolo Petro in partibus Campaniae Evangelium prædicavit. Qui et apud Capuam via Aquaria depositus est, ut dicit Ado.

^b Lupi. Qui in territorio Aurelianensi natus est, ex patre Bettone, matre Austregildi, cui cognomenum erat Agia. Avunculi ejus Austrenus et Aunarius, ille Aurelianensis, hic Autissiodorensis episcopus, in clerum illum cooptarunt. Mox igitur ut Arthenius Senonum episcopum decessit, S. Lupus ei successor institutus est. Civitatem Senonensem Theodorici filio Chlotario obsidebente, oratione et campanæ signo liberavit. Injuste accusatus et in exsilium missus in villam Andesaginam ad flumen Auciam, ad ducem Basonem Landegisilum paganum venit, quem prædicatione et cæci illuminatione ad fidem convertit. Revocatus in patriam, cum Luteliam Parisiorum iter haberet, multi captivi ejus virtute a carceribus libere abierunt. In prædio Briennonensi adversa correptus valetudine obiit, secundum Siegerbertum, anno 616. Surius tom. V. GHINUS SEN.

^c Carthagine. Juxta Baronium vero et Ghinum Senensem et Molanum ad Usuard. passi sunt Benefici. Nominantur autem Donatus, Felix, Acontius, Honoratus, Fortunatus, Savinianus, Septiminius, Januarius, Felix, Vitalis, Satyrus, et Repesitus. Qui in Africa nobili genere nati, et aliqui eorum clerici, hominum multitudo nem suis prædicationibus Christo adjungerunt; quapropter carceribus mancipati, alias ad martyrium excitabant, et ipsi cruciatibus torti, clavis confixi, in rogum injecti, semiustulati, verberibus cæsi, ac demum securi percussi sub Maximiano imperatore martyrium consummarunt. Quorum corpora in ecclesia S. Sophiae Canonorum Regularium asservantur. GHIN. SEN. Scriptis horum Acta carmine heroico Alfanus episcopus Salernitanus, quæ in tomo vii addito ad Surium descripta habentur.

^d Sixti, Sinici. Vel Sisinii. Hi Rhemis in Gallia episcopi et discipuli S. Petri Apostoli, sub Nerone martyrio coronati sunt. GHIN. SENENSIS.

A Ægyptum, ubi per aliquot annos sanctis monachis cœlum solum expectantibus, consociatus, humilitate et sanctitate non mediocri vixit. Corsu itaque temporis consummato, coronam justitiae percepturus migravit ad Dominum, pridie Idus Octobris. Corpus ejus a religiosis civibus Lugdunum cum ossibus beati Viatoris ministri ejus relatum, et condigno cultu in basilica s' nectorum Machabæorum conditum est,

EDITIO BOLLANDIANA.

episcopi et confessoris: qui pro quodam fugitivo ejusdem Ecclesiæ, petente primario civitatis, redito supplicioque mortis affecto, ejus sibi ascribens supplicium; gregem commissum, quem magna puritate et modestia ac patientia multis rexerat annis, derelinquens, se eremo dedit, Domino adhaerens et cultoribus ejus, sancto videlicet Macario sanctoque Panphilutio: quorum vita ac mortis particeps exstitit. T., Et in Sicilia natale Felicis et Secundi.

V. C., In Alexandria Thendori. In Antiochia Timothei. Alibi depositio S. ^g Justi. C., Episcopi. D., Natale S. Justi Lugdunensis episcopi, miræ sanctitatis et propheticæ.

Sed hæc omnia in dieis mss. habentur loco posteriori, initio autem hæc præmittuntur. In A. T. L., Passio Sanctorum ^h Aniceti et Fotini fratris ejus. T.,

C

ⁱ Egidii. Abbatis Nemausensis. In Actis suis dicitur Egidius regia stirpe editus, e Græcia in Gallicam provinciam accessisse ad Cæsarium Arelatensem episcopum, ac transmisso Rhodano, Veredemio eremita se adjunxisse, penetrasse deinde in secretiorenum locum, ubi cum cervæ lacte pasceretur, fertur etiam a Flavii Gothorum regis venatoribus fuisse deprehensus, auctorque Flavio exstisit condendi cœnobii, quod postea S. Egidii dictum ad sacerulares conversum est. Legitur etiam Caroli Francia regis jussu Aureliam accusit. Cæsarii vero episcopi Arelatensis etas non convenit cum Carolo Martelli principatu, qui Carolus hoc nomine primus Francorum sceptrum tenuit. Deinde ab Amalarico Visigothorum rege sævissimo, ejusque successoribus Arianis aliena res est monasterii constructio. Si quis dicat alierum fuisse Cæsarium episcopum Arelatensem Carolo Martello cœvum, nec sic tamen difficultas explicabitur: cum post Amalaricum omnes Visigothorum reges in Hispania habitaverint, uno excepto Liuva, qui regno Gallia Narbonensis contentus, Narbone triennio regnavit, uti Hadrianus Valesius in Rer. Franc. lib. vii, p. 557, adnotavit. S. Egidii reliquiae a tempore Albigensium, Tulosæ in ecclesia S. Saturnini asservantur.

^j Justi. Hic in Ægyptum secessit, ubi obiit, Lugdunenses vero in Ægyptum usque profecti sunt, et ejus corpus in Lugdunum reportarunt. SURIUS tom. V. Agit de eodem Ado Vieanensis in Chron., anno Dom. 379. Hic ille Justus, qui pro omnibus Gallicanis episcopis interfuit legatus concilio Aquileiensi temporibus Gratiani imperatoris: ponatur ejus sedis Episcopus decimus tertius ordine in tabulis episcoporum Lugdunensium. BARON. in Notis.

^k Aniceti. Qui Nicomedie passi sunt cum aliis pluribus sub Diocletiano imperatore. Vide Baronii Martyrol. xii Augusti. Quo die de his agunt Graeci in Menologio.

EDITIO COLONIENSIS.

quarta Nonas Septemb. Item apud præfataam urbem beati Elpidii episcopi et confessoris. Apud Apamiam sancti Antonini martyris.

A. III NON. SEPTEMB. Natale sanctæ Phœben, de qua beatus Apostolus Romanis scribit. Rōmæ passio sanctæ Serapiæ virginis, sub Adriano imperatore, judice Berylo. Hæc Antiochena fuit genere, et cum in domo Sabinæ commaueret, exhibita est in conspectu præsidis; cui ille dixit: Sacrifica diis. Quæ respondit: Timeo et colo Deum omnipotentem, non sacrifico dæmonibus. Tunc præses jussit eam quinque juvenibus lascivis tradi, ut ei nocturno furto insultarent. A quibus perducta in cubiculum valde obscurum, cum vellent eam tangere, subito terræ

EDITIO BOLLANDIANA.

qui post multiplicia ac sæva tormenta igni traditi sunt. In Nicomedia natale sanctorum Gorgonii et Thendotæ. A. T. L. B., Eodeu die S. ^a Antonini martyris. A. B., Augustoduni depositio S. ^b Syagrii episcopi et confessoris. B., In Alexandria natale S. Theodori. Lugduni depositio S. Justi episcopi. In Nicomedia SS. Zenonis, Gorgonii, Monulappi, Theodotæ cum filiis suis.

3. — III NONAS. Vacat Bæda.

C. V., ^c Leonis et Marini confessorum. In Aquilegia Syriciæ, Euphemiaæ [V. om. Euphemiaæ] et Ariston. D., Romæ beatæ ^d Seraphiæ virginis sub

SMITH

^a Antonii. Qui apud Apamiam oppidum Syriae passus est: et cum eodem oppido oriundus esset, et ad presbyteratus ordinem ascendisset, inde verbum Domini disseminando processit. Reversus autem Apamiam et gentiles impugnans, martyrium suum fidelibus prædictit. Verum dum loca sacra cum quibusdam Christianis visitaret, et ab eis aliquantulum divertisset, a paganis tentus et iuxta flumen ad radices montis Apamiae decurrens decollatus est. PETR. DE NATAL. Is non diversus videtur ab eo qui Panæ in Aquitania passus hac die in Martyrol. Rom. referuntur. Ferrarius hodie in Notis ad Catal. Gener.

^b Syagrii. De hoc supra agitur die xxvii Augsti.

^c Leonis et Marini. Qui in civitate Ariminensi clauerunt tempore Diocletiani et Maximiani. Qui imperatores dum ex omni parte diversarum artium magistros et operarios congregarent ad reædificandam Ariminensem civitatem, contigit ut ex Dalmatia duo magistri dolandorum Ipidum, vid. Leo et Marinus, Christiani advenirent. Hi præfectorum jussu Christianos injustis ponderibus oneratos spectantes, eos coepernunt in laboribus suis adjuvare, et Marinus emit asellum, qui fraibibus in lapidibus portandis subvenirent. Post annos autem tres Leo in monte Feliciani sibi cellam constituit, et vitam anachoreticam duxit; Marinus etiam, completo civitatis ædificio, ad ipsum montem Titanum se in cella abscondit. Gaudentius vero episcopus Ariminensis auditæ fama SS. Leonis et Marini, eos ad se accersivit, et Leonem in presbyterum, Marinum in diaconum ordinavit. Marinus in cella sua remansit, donec anno 257 obierit; sepultusque est in eadem in Titano monte, qui vocatur Pæna Marini. PETR. DE NATAL., qui eos una cum Barouio in Martyrologio postridie celebrat.

^d Seraphiæ. Quæ cum esset tradita duobus lascivis juvenibus, et minime potuisse illudi, nec postmodum ardenteribus facibus inflammari, jussu Berilli judicis fustibus cæsa, debinc gladio decollata est. Passa est autem quarto Kalendas Augsti, et a B.

A motus factus est magnus: cecideruntque exanimes in terram membris omnibus resolutis. Post hæc præcepit eam fustibus cædi, et ardentes lampades lateribus ejus apponi, sed qui ea tenebant, ceciderunt retrorsum. Tunc percuti gladio jubetur. Passa est autem quarta Kalendas Augsti, sepulta a beata Sabina, prid. Kalend. Augsti. Compositum et ornatum est ibi venerabile sarcophagum ambarum, et locus orationis condigne dedicatus, tertio Non. Septemb. In Capua sanctorum martyrum, Antoniu pueri viginti annorum, et Aristæi episcopi, quorum gesta habentur.

B. PRID. NON. SEPTEMB. Moysi prophetæ. Et apud Ancyram Galatiæ sanctorum martyrum, trium

EDITIO BOLLANDIANA.

B Adriano imperatore ac judice Berylo. L., In Sicilia natale S. ^a Felicis, et apud Stabulaus. S. ^b Remaci episcopi Tungrensis. B., In Alexandria natale S. ^c Aristonii Episcopi. Et natale SS. Euphemiaæ, Sirici et Aristonii cum sociis eorum. T., Natale S. ^d Justi episcopi, i. T. A. B., In provincia Syriæ natale S. Antonini pueri ^e annorum duodecim, et S. i Aristæi episcopi. T., Et confessoris. T. A., Et depositio S. ^f Euphemiaæ. Et S. Remaci episc. A., In monastrio Stabulaus depositio S. Remi cl. episcopi et confessoris.

4. — II NON. Vacat Bæda.

NOTÆ.

Sabina in suo monumento juxta aream Vindiciani sepulta; sed memoria ipsius martyrii hac die celebrior habetur, quando ambarum sarcophagum ibi compositum et ornatum fuit, et locus condignus orationis dedicatus. SURIUS tom. V, PETR. DE NATAL. Vide iv Kal. Aug.

^a Felicis. De hoc etiam pridie agi videtur.

^b Remaci. Illic in Aquitania nobili genere natus, sub S. Sulpitio Bituricensi episcopo educatus, S. Eligio deinde commendatus et ab illo Solemniter co-monasterio præfectus, adeo virtutibus excelluit, ut post abdicacionem S. Anandi, an. 652, episcopus consecratus fuerit Trajectensis et Tungrensis. Populus optime rexit: ecclesiæ nomine S. Sulpitii in Leodiensi diœcesi dicavit, et monasteria duo Stabuletum et Melmundarium, in eadem diœcesi Sigibertus rex ipsius hortatu construxit; et tandem a rege impetravit ut reliquias successorem post se in sede pontificali, in Stabuletum monasterium se reciperet, ubi obiit; quo vero anno, incertum. Henschenius, in Comment. ad Vitam Sigiberti regis, sect. 10, die 1 Febr. Remaco pontificatus Trajectensi non invalidis adductus argumentis tribuit annos decem.

D Annos minimum duos Stabulai solitarius supervixit; unde anno circiter 664 ejus obatum collocaamus. Corpus ejus sepultum est in ecclesia seu oratorio S. Martini, sicut Notgerus Harigerusque testantur. Vita ejus legenda est et apud Surium, tom. V, et apud Mabillon, sec. II, Act. Ben.